
«Северобайкальск хото» гэЬэн 
муниципальна байгууламжын 
захиргаанай Соёлой таЬаг

Отдел культуры администрации 
Муниципального образования 

«город Северобайкальск»

П Р И К  А3№ 125

От 24.12.2018 года

О внесении изменений в приказ 
от 16.11.2018г. № 109 «Об утверждении 
базовых нормативных затрат и корректирующих 
коэффициентов к ним на оказание муниципальных 
услуг и утверждение нормативных затрат 
на выполнение муниципальных работ на 2019-2021гг.»

В связи с необходимостью внесения изменений в утвержденные нормативные затраты,

1. Внести изменение в приказ от 16.11.2018г. № 109 «Об утверждении базовых 
нормативных затрат и корректирующих коэффициентов к ним на оказание муниципальных услуг 
и утверждение нормативных затрат на выполнение муниципальных работ на 2019-2021гг.», 
приложение № 1,2 к приказу читать в новой редакции.

2. Контроль за настоящим Приказом возложить на главного бухгалтера Е.С. Максимчук.
3. Настоящий Приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

П Р И К А З Ы В А Ю :

01.01.2019г.

Начальник С.Г. Зубарева

С приказом ознакомлена:



Приложение №1
к Приказу Отдела культуры администрации муниципального образования

"город Северобайкальск" 
от 24 декабря 2018 г. №125

jV« Наименование муниципальной услуги Тип
Единица
измерен

пя

Объем
услуг.

единица

2019

•. Объем 
:услуг,

• единица

2020

' Объём .
•: услуг, V 
/единиц а.

2021

Всего базовый 
норматив 

затрат, тыс.руб.

в том числе

Норматив на 
оказание 1 

(одной 
единицы) 

муниципальной 
услуги, руб.

Всего базовый 
норматив 

затрат, 
тыс.руб.

в том числе

Норматив на 
оказание 1 

'(одной 
единицы) 

муннципапьно 
и услуги, руб.

Всего базовый 
норматив 

затрат, тыс.руб.

в том числе

Затраты на 
оплату труда с 

начислениями на 
выплаты по 

оплате труда 
работников, 

непосредственно 
связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги

Затраты на 
коммунальны 

е услуги п 
содержание 

недвижимого 
имущества, 

необходимог 
о для

выполнения 
муниципальн 
ого задания

Затраты на 
оплату труда с 
начислениями 
на выплаты по 
оплате труда 
работников, 

непосредствен 
но связанных с 

оказанием 
муниципальной 

услуги

Затраты на 
коммунальны 

е услуги и 
содержание 

недвижимого 
имущества, 

необходимог 
о для

выполнения 
муниципальн 
ого задания

Затраты на 
оплату труда с 
начислениями 
па выплаты по 
оплате труда 
работников, 

непосредствен 
но связанных с 

оказанием 
муниципальной 

услуги

Затраты на 
коммунальны 

е услуги и 
содержание 

недвижимого 
имущества, 

необходимог 
о для

выполнения 
муниципальн 
ого задания

Норматив на 
оказание 1 

.(одной единицы) 
муниципальной 

услуги, руб.

Муниципальные музеи

1
Публичный показ музейных 
предметов, музейных коллекций услуга

кол.
посетите

лей 9600 2 140.87 354.89 221,30 223,01 9610 2 166,50 1 354,89 24 4 ,6 0 i 225,44 •9620 ■ 2 178,80 1 354.89 254 ,38 226.49
Итого ни вы полнение муниципального  задания 2 140.87 354.89 221,30 2 166,50 1 354,89 244,60 2 178,80 1 354,89 254,38

Муниципальные библиотеки

1

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки услуга

кол.
посещен

ни 63 559 2 532,80 799.93 146.20 39,8 65148 2 551,50 1 799.93 159 ,08 39,2 ; 66777 2 564.22 [ 799.93 165,44 38.4
И того  на вы полнение м униципального  задания 2 532,80 799,93 146,20 2 551,50 1 799,93 159.08 : 2 564,22 1 799,93 165,44

Образовательные организации в сфере культура (Д Ш И )

1

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
общеразвивающих программ

услуга чел- час .9633 7 693,08 5 236,77 267,33 352,68 9633 7 70S,22 5 236,77 278.15 ; 353,38 9633 .. 7 724,07 5 236,77 289,27 354,10

2

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофесслональных программ в 
области искусства

услуга чел. 32332,6S 25 821,43 17 576,96 897,29 798,62 32332,68 25 872.26 17 576.96 933,59 800,19 й
 - 

:■

. 
' 

со 25 925,46 17 576,96 970.94 801,83

в том числе

2.1

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
лредпрофессиональных программ в 
области искусства (фортепиано)

услуга чел. ■ S050.68 6 429.41 4 376,58 223,42 798,62 8050,68' 6 442.07 4 376,58 232,46 . 800,19 8050,68 6 455,31 4 376,58 241,76 801.S3

2.2

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональиых программ в 
области искусства (струнные 
инструменты)

услуга чел. 4313 3 444,44 2 344,67 119,69 798,62 4313 3 451,22 2 344,67 124.54 800,19 4313 3 458,31 2 344,67 129,52 801,83

2.3

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональиых программ в 
област'н'нскусства ( народные 
инструменты)

услуга чел. 6553,48  ̂ -5 233,72 3 562.66 1SI.S7 798,62 6553,48 : • • 5 244.02 3 562,66 189,23 , 800,19 -6553,48 5-254,81 3 562.66 196,80 801.83

Реализация дополнительных 
общеобразовател ы i ых 
предпрофессиональиых программ в 
области-искусства (духовые 
инструменты)

услуга чел. 5385,36: 4 300,84 2 927.63 149,45 798,62 5385,36 4 309,3 1 2 927.63 155,50 800,19 5385,36 4 318,17 2 927,63 161,72 801,83

2.4

2.5

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональиых программ в 
области искусства (живопись)

услуга чел. 4423,2 3 532,44 2 404.58 122,75 798,62 4423,2 3 539,40 2 404,58 127,72 800,19 4423,2 3 546,67 2 404.58 132,83 801,83



' 2.6

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
предпрофессиональных программ в 
области искусства (хореографическое 
творчество)

услуга чел. 3606,96 2 880,58 1 960,85 100,10 798,62 • 3606,96 2 886,25 1 960,85 104,15 800,19 3606,96 2 892,18 1 960,85 108,32 801,83

Итого па вы полнение м униципального  задания 33 514,51 22 813,73 1 164,62 33 580,48 22 813,73 1 211,74 33 649,53 22 813,73 1 260,21
СМ И

]
Осуществление издательском 
деятельности услуга

кол-во
экз.

изданий т 2 183,S7 [ 906,44 83,34 56,00 -  30 600^ 2 194 ,65
>

1 906 ,44 86,74
(■
(  71,72 39 000 2  206 ,18 1 90 6 ,4 4 90,21 56,57

Итого на вы полнение м униципального  задания 2 183,87 1 906,44 83,34 2 194,65 1 906,44 86,74 2 206,18 I 906,44 90,21

1



Приложение №2 
к Приказу Отдела культуры администрации 

муниципального образования "город 
от 24 декабря 2018 г. №125

№ Н аим енование муниципальной работы Т ип
Е диница
изм ерен

ИЯ

Об* см 
•услуг, 

единица

2019

О бъем  
>' услуг, 

единица

2020

О З гем
У=луг,

2021

Н орм ати в  затрат, 
ты с.руб.

Н орм ати в  на 
вы полнение 1 

(одной единицы ) 
м униципальной 

работы , руб.

Н орм атив
затрат,

ты с.руб.

Н орм ати в  на 
вы полнение 1 

(о д но й  единицы ) 
м униципальной 

р аботы , руб.

Н орм атив 
затрат, ты с.руб.

Н орм атив на 
вы полнение 1 

(одной единицы ) 
м униципальной 

работы , руб.

М униципальны е музеи

1
С оздание экспозиций (вы ставок) 
музеев работа

кол
экспози

ций

щ щ ш

20 2  140.87 107 043.5 21 2  166.50 103 166.7 l i i i S i i 2  178.80 99  036.4

2

Ф орм ирование, учет, изучение, 
обеспечение ф изического  сохранения 
и безопасности  м узейны х предметов, 
м узейны х коллекций работа

кол
предм ет

ов

щрщй|
lit

8107 2  140.87 264,08 2  166,50 266.91 . 2  178.80 268109
И т о го  н а  в ы п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н о го  з а д а н и я 4  281 ,74 4 3 3 3 ,0 0 4 3 5 7 ,6 0

М униципальны е библиотеки

1

Ф орм ирование, учет, изучение, 
обеспечение ф изического  сохранения 
и безопасности  ф ондов библиотеки раб о та

кол.
докум ен

то в
5 % ь : 2  532.80 42.31 6 0 9 1 ) 2  551 ,50 41 ,89 6 2 009 2  564.22 41.35

2
Б иблиограф ическая обработка 
докум ентов и создание каталогов работа

кол.
докум ен

то в 7543 1 2  532 ,80  ̂ 335,78 2  551,50 268 .4 9 2  564.21 2 2 2 3 2
И т о го  н а  в ы п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н о го  з а д а н и я 5  065 ,60 5  103 ,00 5  128,43

К ультурно-досуговы е учреж дения

I

О рганизация деятельности  клубных 
ф орм ирований и  форм ирований 
сам одеятельного  народного  
творчества работа

кол.
клубны х
ф орм ир
ований

22 14 557.56 693 217.14 “21 14 582.10 6 9 4 3 8 5 .7 1 21 14 650.64

)

6 9 7  649152
И т о го  н а  в ы п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я 14 557,56 14 58 2 ,1 0 14 650,64


